



## Barn- och skolnämnden

§110

Dnr BSN 2024-571

### Utredning avseende brottsofferperspektiv i skolan Beslut

Barn- och skolnämnden tar del av barn- och utbildningsförvaltningens utredning gällande brottsofferperspektiv i grundskolan och beslutar att uppdraget ska anses vara slutfört.

### Sammanfattning av ärendet

Barn- och utbildningsförvaltningen har i verksamhetsplan 2024 i ett nämndinitiativ uppdragits av barn- och skolnämnden att utreda lämpliga åtgärder för att stärka brottsofferperspektivet vid hot- och våld i skolan inom huvudmannens organisation.

Skolan har inte ett formellt ansvar för att bedriva ett brottsförebyggande arbete. I praktiken arbetar dock skolan med att förhindra att elever utsätts för kränkande behandling eller brott från andra elever eller personal. De disciplinära åtgärderna medför en högre grad av ingripande ju mer en elev stör eller hotar övriga elever eller skolpersonal.

Om barn- och skolnämnden beslutar att införa en akutskola inom huvudmannens organisation kommer skolan att kunna agera snabbare vid en hotfull situation. Det kan ge personal och ledning en trygghet att hjälp finns att få vid de tillfällen då de har mest behov av stöd.

Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning är att huvudmannen bör avvakta de tre stora utredningar som regeringen har initierat och som kommer att redovisas under december 2024 samt januari respektive juni 2025.

### Beslutsunderlag

§83 BSN AU Utredning avseende brottsofferperspektiv i skolan

Brottsofferperspektiv i grundskolan

Bilaga 1. Utreda lämpliga åtgärder för att stärka brottsofferperspektivet vid våld och hot i skolan



## Beslutande sammanträde Beslutsgång

Ordföranden frågar om barn- och skolnämnden kan besluta i enlighet med barn- och skolnämndens arbetsutskotts förslag, och finner att barn- och skolnämnden beslutar i enlighet med förslaget.

### Deltar ej i beslut

Jacob Heitmann (SD) deltar ej i beslutet och lämnar följande protokollsanteckning:

Sverigedemokraterna anser att denna rapport inte tillräckligt tydligt sätter brottsoffrets perspektiv i första rummet. Fokus på disciplinära åtgärder mot förövare bör vara skarpare och kunna tillämpas omedelbart för att skydda elever som utsätts för kränkningar eller brott.

Konsekvenstrappan, som nämns som ett verktyg för att hantera ordningsproblem, har fått kritik av både rektorer och lärare för att vara otydlig och svår att applicera. Vi anser att denna bör ses över, och förbättringar bör föreslås för att säkerställa att barn som utsätts för allvarliga kränkningar eller brott får bättre skydd.

Vidare förespråkar Sverigedemokraterna en tydligare policy om obligatorisk polisanmälan vid våld eller hot. Det är oacceptabelt att ansvaret för att polisanmäla brott ibland läggs på föräldrar istället för skolan. Alla brott som sker i skolmiljön bör anmälas av skollädaingen för att säkerställa ett rättssäkert och konsekvent agerande.

Det förekommer att förövare som utsatt en elev för kränkande behandling tillåts fortsätta på samma skola, vilket kan leda till fortsatt hot eller nya kränkningar mot den utsatta eleven. Detta är oacceptabelt. Det bör införas tydligare och mer bindande riktlinjer för skollädaingen att följa i fall där en elev har utsatt en annan elev för ett allvarligt brott.

---

### Beslutet ska skickas till

Avdelningschef för grundskolan  
Avdelningschef för kvalitet, hälsa och lärande  
Enhetschef för resultat och analys  
Registrator BSN